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Providencia

Secretaria Municipal

MRMQ/ENGE/cbo.-

ACTA APERTURA PROPUESTA PUBLICA
ANTECEDENTES TECNICOS

PROPUESTA: “PROVISION DE MOBILIARIO URBANO PARA BNUP Y AREAS VERDES PARA LA COMUNA DE PROVIDENCIA”, ID 2490-91-LP23.-
DECRETO ALCALDICIO EX. N° 1.330 DE 22 DE SEPTIEMBRE DE 2023.-

FECHA DE APERTURA: 24 DE OCTUBRE DE 2023
PUBLICACION: PORTAL MERCADO PUBLICO

HORA APERTURA: 15:30 HORAS

N° DE PROPONENTES QUE SE PRESENTARON 3
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Providencia

Secretaria Municipal

MRMQ/ENGE/cbo.-

ACTA APERTURA PROPUESTA PUBLICA
ANTECEDENTES ECONOMICOS

PROPUESTA: “PROVISION DE MOBILIARIO URBANO PARA BNUP Y AREAS VERDES PARA LA COMUNA DE PROVIDENCIA”, ID 2490-91-LP23.-

DECRETO ALCALDICIO EX. N° 1.330 DE 22 DE SEPTIEMBRE DE 2023.-
FECHA DE APERTURA: 24 DE OCTUBRE DE 2023
PUBLICACION: PORTAL MERCADO PUBLICO

HORA APERTURA: 15:30 HORAS

N° DE PROPONENTES QUE SE PRESENTARON 3
CUMPLE CARTA DE OFERTA ECONOMICA
ANTECEDENTES FORMULARIO N*3
NOMBRE PROPONENTE ADMINISTRATIVOS Y
TECHICOS QUE SE
INDICAN VALOR TOTAL IVA INCLUIDO § PLAZO
1.- CITTA URBANA SPA Sl $65.490.115 45 DIAS
RUT: 76.348.887-K HABILES
2.- INGENIERIA Y CONSTRUCCION MYV SPA S S 57.564.656 30 DIAS
RUT: 77.793.957-2 HABILES
3.- MAURICIO LEANDRO ALLENDES CASTILLO Sl S 66.347.569 15 DIAS
HABILES
FIRMAN EL ACTA EN SENAL DE CONFORMIDAD:
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Memoréndum N° 2 /\ O g Q

Antecedentes: Decreto Exento N°1330 de fecha 22 de
septiembre de 2023; Acta de Apertura Electronica; Acta de
Apertura Municipal y Antecedentes Oferentes.

Materia: Remite Informe de Evaluacion y proposicion de
adjudicacion de la Licitacion Plblica “PROVISION DE
MOBILIARIO URBANO PARA BNUP Y AREAS VERDES
PARA LA COMU }DE PROVIDENCIA", adquisicion
Mercado Pyblico JB 2490-91 P23~ B

PROVIDENCIA, 13 NOV. 2023

DE: PATRICIA CABALLERO GIBBONS
SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION ﬁ

A:  ALCALDESA

Mediante el presente adjunto remito a Ud. resultado de la evaluacion reallzada\or\l@e‘mlsion Evaluadora designada
para la licitacion plblica denominada “PROVISION DE MOBILIARIO URBANO PARA BNUP Y AREAS VERDES PARA LA
COMUNA DE PROVIDENCIA”, adquisicién Mercado Publico 1D 2490-81-LP23, para su incorporacién en Tabla y posterior
Aprobacion del Honorable Concejo Municipal.

Mediante Decreto Exento N°1330 de fecha 22 de septiembre de 2023, se aprueban las Bases Administrativas
Especiales y Bases Téecnicas para el llamado a licitacion publica, mediante Decreto Exento N°1511 de fecha 16 de octubre
de 2023, se ratifican las respuestas a las consultas en el proceso licitatorio.

La apertura electronica de la propuesta se llevo a cabo el dia 24 de octubre de 2023, presentandose a esta licitacion
los siguientes oferentes:

N° RUT OFERENTE OBSERVACION

1 [76.348.887-K CITTA URBANA SPA Admisible
2 | 77.793.957-2 INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES MYV SPA Admisible
3 MAURICIO LEANDRO ALLENDES CASTILLO Admisible

La Comision Evaluadora, de manera previa a la aplicacion de la metodologia de evaluacion de las ofertas establecida
en el Punto N°3 de las Bases Administrativas Especiales, procedio a realizar la revision de todos los antecedentes
presentados por el oferente en el portal mercado publico, determinando que cumplen con todos los antecedentes solicitados,
pasando asi a la etapa de evaluacion.

Los criterios y ponderaciones establecidos en el punto N°3 de las respectivas Bases Administrativas Especiales,
utilizados para la evaluacion de las ofertas corresponden a:

1 OFERTAECON%_ MICA ks el 89%

,,,,,, — ——

l

2 | EXPERIENCIA 0% |
3 | CUMPLIMIENTO REQUISITOS FORMALES e ke

4 | COMPORTAMIENTO CONTRACTUAL ANTERIOR | K= |

TOTAL 100% ﬂ

El resumen de la evaluacion realizada, es el siguiente:

OFERTA EXPERIENCIA | C.RF. | CCA | PUNTAJE
N OFERENTE ECONOMICA (10%) (1%) (=) TOTAL
e (89%) OFERTA
1 | CITTA URBANA SPA 78,23 10 1,00 | 0,00 89,23
2 | INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES MYV SPA 89,00 0,00 1,00 | 0,00 90,00
3 | MAURICIO LEANDRO ALLENDES CASTILLO 77,22 0,00 1,00 | 0,00 78,22




Conforme a los documentos y antecedentes vistos y que conforman la licitacion piblica “PROVISION DE
MOBILIARIO URBANO PARA BNUP Y AREAS VERDES PARA LA COMUNA DE PROVIDENCIA” ID: 2490-91-LP23, la
Comisién Evaluadora después de haber estudiado y analizado todos los antecedentes administrativos, técnicos y
economicos presentados por los oferentes, propone adjudicar —salvo mejor parecer- al siguiente proveedor:

RAZON SOCIAL INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES MYV SPA

RUT 77.793.957-2_

MONTO TOTAL DEL CONTRATO $57.564.656 (impuesto incluido)

PLAZO DEL CONTRATO 30 dias habiles desde [a fecha de firma del Acta de Inicio de Servicios.

Por ultimo, se hace presente que se desempeiiara como Inspector Municipal del Contrato (IMC) Valeska Paredes
Avalos [ p<reneciente a la Direccion de Medio Ambiente, Aseo, Omato y Mantencion.
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LICITACION PUBLICA

“PROVISION DE MOBILIARIO URBANO PARA BNUP Y AREAS VERDES PARA LA COMUNA DE PROVIDENCIA”
ID: 2490-91-LP23

INFORME DE EVALUACION

PROVIDENCIA, 13 de noviembre de 2023

Con esta fecha, se constituye la Comision Evaluadora y ratifica el presente Informe de evaluacion de la licitacion publica
denominada “PROVISION DE MOBILIARIO URBANO PARA BNUP Y AREAS VERDES PARA LA COMUNA DE
PROVIDENCIA” ID: 2490-91-LP23, todo conforme al articulo 40 bis del Reglamento de la Ley N°19.886, “Ley de Bases Sobre
Contratos Administrativos de Suministro y Prestacion de Servicios”.

Mediante Decreto Ex. N°2060 de fecha 31 de diciembre de 2019, se aprueban las bases administrativas generales; mediante
Decreto Ex. N°1330 de fecha 22 de septiembre de 2023, se aprueban las bases administrativas especiales y bases técnicas
para el llamado a licitacion piblica y establece los integrantes de la Comision Evaluadora de la licitacion. Finalmente, mediante
Decreto EX. N°1511 de fecha 16 de octubre de 2023, se aprueban las respuestas a las consultas realizadas en el proceso.

4 ACTO APERTURA ELECTRONICA Y MUNICIPAL

La apertura electronica de la propuesta se llevé a cabo el dia 24 de octubre de 2023, presentandose a esta licitacion los siguientes
oferentes:

1.1 PROVEEDORES QUE OFERTARON EN EL PORTAL

N° RUT OFERENTE

1 76.348.887K CITTA URBANA SPA

2 77.793.957-2 INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES MYV SPA
3 I MAURICIO LEANDRO ALLENDES CASTILLO

13 REVISION DE LOS ANTECEDENTES PUBLICADOS EN EL PORTAL:

Los oferentes deben publicar en el medio electrénico www.mercadopublico.cl, junto con su oferta econémica, los formularios
y documentos que se sefalan en las respectivas Bases Administrativas y que se requieren para participar de la presente
licitacion. En el Acto de Apertura se establece lo siguiente:

N°® | Nombre Oferente y/o empresa Antecedentes Antecedentes Antecedentes | Admisibilidad
Administrativos Técnicos Econémicos
1 CITTA URBANA SPA CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMISIBLE
2 INGENIERIA'Y
CONSTRUCCIONES MYV SPA CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE ADMISIBLE
3 MAURICIO LEANDRO
ALLENDES CASTILLO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE ADMISIBLE

9 COMISION EVALUADORA

La Comision Evaluadora designada mediante Decreto Ex. N°1330 de fecha 22 de septiembre de 2023, se constituyo con el
objeto de analizar, evaluar y resolver la presenle Propuesta Piblica, la cual esté constituida por los siguientes funcionarios:

NOMBRE RUT UNIDAD

DIRECCION DE MEDIO AMBIENTE, ASEQ, ORNATO
Y MANTENCION

VALENTINA VEGA CERDA

FELIPA CANALES PARRA DIRECCION DE SECPLA
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EMERSON VERDUGO NAVARRO _ DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Formaron parte del proceso de evaluacion de ofertas, los siguientes documentos y antecedentes:

Bases Administrativas Generales y Especiales.
Bases Técnicas.

Formularios y documentos anexos.

Consultas y sus respuestas.

Acta de Apertura Municipal.

Acta de Apertura Portal Mercado Publico.
Antecedentes presentados por los oferentes.
Oferta econémica de los oferentes.

2.1 REVISION DE LAS OFERTAS

La Comisién Evaluadora, de manera previa a la aplicacion de la metodologia de evaluacion de las ofertas establecida en el punto
N°3 de las Bases Administrativas especiales, procedio a realizar la revision de todos los antecedentes presentados por los
oferentes, a objeto de determinar su admisibilidad técnica y el cumplimiento de requisitos minimos solicitados para pasar a la
etapa de evaluacion, en dicha instancia se observa lo siguiente:

N° | Oferente Admisibilidad Observacion
1 ADMISIBLE Cumple con todos los antecedentes solicitados en las bases
CITTA URBANA SPA de licitacion, pasa a la etapa de evaluacion.
2 INGENIERIA'Y ADMISIBLE Cumple con todos los antecedentes solicitados en las bases
CONSTRUCCIONES MYV SPA de licitacion, pasa a la etapa de evaluacion.
3 MAURICIO LEANDRO ADMISIBLE Cumple con todos los antecedentes solicitados en las bases
ALLENDES CASTILLO de licitacion, pasa a la etapa de evaluacién.

3: CRITERIOS Y PONDERACIONES UTILIZADOS EN LA EVALUACION DE LA OFERTA

La Comision Evaluadora en funcion del estudio de los antecedentes presentados por los proponentes, realiza la evaluacion de
acuerdo a los criterios y parametros establecidos en el punto N°3 de las Bases Administrativas especiales, los cuales se detallan
a continuacion:

CRITERIO % METODOLOGIA DE EVALUACION

La metodologia de evaluacion para este item se realizara segun el valor total del
contrato (impuestos incluidos) informado en el del Formulario N°3

OFERTA 89%
ECONOMICA (Mejor oferta econémica) * 100 * 89%
Oferta a evaluar
Corresponde a las experiencias declaradas a través del Formulario N°2 y
acreditadas conforme a lo indicado en el punto 2, letra B.1. de las presentes
bases. Estas seran evaluadas como a continuacion se detalla:
EXPERIENCIA DETALLE PUNTAJE
DEL Acredita debidamente 5 experiencias. 100 * 10%
OFERENTE 10% | | Acredita debidamente 4 experiencias. 80 * 10%
Acredita debidamente 3 experiencias. 60 * 10%
Acredita debidamente 2 experiencias. 40 * 10%
Acredita debidamente 1 experiencia. 20 *10%

No declara o no acredita debidamente su experiencia. 0
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CRITERIO % METODOLOGIA DE EVALUACION

DESCRIPCION PUNTAJE

Presenta una oferta clara y completa, entregando dentro
del plazo original la totalidad de antecedentes solicitados | 100 * 1%

CUMPLIMIENTO o
REQUISITOS 1% en las bases que rigieron el proceso.

FORMALES Es necesario solicitar la presentacion de antecedentes
omitidos y/o es necesario que la comision evaluadora
interprete sus antecedentes por falta de claridad o errores
formales o menores (siempre que ello no altere su oferta)

La evaluacion al Comportamiento Contractual tiene por objeto descontar
puntaje, respecto del total obtenido, aplicando la Pauta de Evaluacion Para
definir el Tipo de Sancion sera considerada la informacion proporcionada por el
“Historial de Comportamiento Contractual” de la Plataforma Chile Proveedores.

N° TIPO SANCION PUNTAJE PARA DISMINUIR

COMPORTAMIENTO 1 |Temmi . i t
CONTRACTUAL ermino anticipado contrato 5 por contrato

ANTERIOR

Cada puntaje indicado en la Tabla precedente se debera considerar por cada
tipo de sancién que presente el proveedor, es decir, en caso de presentar méas
de una sancién en los ultimos 24 meses, €l puntaje se ira restando hasta un
maximo de 15 puntos.

4. RESUMEN DE LA EVALUACION
4.1, OFERTA ECONOMICA (89%)

La metodologia de evaluacion para este item se realizara segin el valor total del contrato (impuestos incluidos) informado en el
del Formulario N°3

EMPRESA - Valor del Contrato | Mejor Oferta Puntaje Puntaje Total
(impuetso incluido) Ponderado
(89%)
CITTA URBANA SPA $65.490.115 $ 57.564.656 | 87,90 78,23
2 | INGENIERIA 'Y CONSTRUCCIONES | $ 57.564.656 100,00 89,00
MYV SPA
3 | MAURICIO LEANDRO ALLENDES | §66.347.569 86,76 77,22
CASTILLO

4.2 EXPERIENCIA DEL OFERENTE (10%)

Conforme a la revision de lo informado por los proponentes en el Formulario N°2, con su respectiva acreditacion, segin lo
sefialado en las Bases Administrativas especiales, punto N°2. B.1 “Antecedentes Técnicos” a traves del cual el oferente declara
su experiencia en servicios ejecutados o en ejecucion, desde el afio 2017 en adelante, cuyo objeto sea la provision de mobiliario
urbano, como escaiios, rejas y segregadores verticales, cuyos montos —por contrato- sean igual o superior a $5.000.000.-

e CITTA URBANA SPA: Declara 9 experiencias, de las cuales se acreditan 8. Por lo tanto acredita la experiencia
solicitada para esta licitacion, obteniendo el puntaje maximo de acuerdo con lo siguiente:

DOCUMENTO
N° | MANDANTE NOMB%%:TORTTEJ‘) DEL MONTO VIGENCIA CON EL QUE osggr:VA
ACREDITA
PROVISION E INSTALACION
DE 66ESGANOS CON BASE
M. DE HORMIGON Y RETIRO CON 17-08-2022 0C 2458-270-
' | PROVIDENGIA | TRASLADO DE 60 ESCANOS 926.949.680 14-11-2022 SE22 CUMPLE
EXISTENTE PLAZA LORETO
COUSINO. ID. 2458-4- LE22




I.M. DE
PROVIDENCIA

PROVISION E
INSTALACION DE
140 BASUREROS DE
HORMIGON

OC 2458-136-SE21

$40.772.668

01-07-2021
01-11-2021

CUMPLE

OC N° 2458-36-
SE21

.M. DE
PROVIDENCIA

EX.N°1640 AUMENTO DE
CONTRATO BASURERCS
HORMIGON 1D.2458-3-
LE21. SEGUN DETALLE
HOJA N°2 DECRETC PUNTO
04

OC 2458-375-SE21

$11.754.404

08-11-
2021
02-02-2022

CUMPLE

OC N° 2458-75-
SE21

I.M. DE PUENTE
ALTO

ADQUISICION MOBILIARIO
URBANO, COMUNA DE
PUENTE ALTO (CODIGO BIP
4001 9053-0)

$279.060.318

18-01-2021
18-07-2021

DECRETO DE CUMPLE

ADJUDICACICN:
DAE N°36 Y
CONTRATO

CCRP.
MUNICIPAL DE
PUENTE ALTO

PROYECTO PLAZA ELIGE
VIVIR SANO
DE PUENTE ALTO.

$318.852.915

26-01-2021
03-11-2021

NO

CUMPLE
CONTRATO

|.M. DE LAS
CONDES

PROVISION E INSTALACION
DE JUEGOS INFANTILES,
MOBILIARIC Y
EQUIPAMIENTO DE
ENTRETENCION Y
ESPARCIMIENTO EN LA
CCMUNA DE LAS CONDES

UTM 32.000

29-01-2019
28-04-2022

CUMPLE

CONTRATO

|.M. DE CERRC
NAVIA

SUMINISTRO E
INSTALACION DE JUEGOS
INFANTILES Y MOBILIARIO
URBANO PARA LA COMUNA
DE CERRO NAVIA

ID 528208-62-LE19

$23.000.000

24-01-2020
24-01-2021

CUMPLE

CONTRATC

|.M. DE
INDEPENDENC!
A

ADQUISICION MOBILIARIO
URBANO, COMUNA DE
INDEPENDENCIA:
PROVISION E INSTALACION
DE 198 ESCANOS

ID 584264-49-LQ20

$93.181.562

27-05-2021
11-08-2021

CUMPLE

CONTRATO

|.M. DE LAS
CONDES

CONTRATACION DE
SERVICIOS CONEXOS:
ADQUISICION E
INSTALACION DE 38
ESCANOS

OC 2560-40-SE21

UTM 437,6013

13-04-2021
13-05-2021

CUMPLE

OC N° 2560-40-
SE21

o Respecto a la experiencia N°5 no cumple con lo solicitado en las Bases Administrativas Especiales, puesto que no
acredita que el mejoramiento haya incluido provision de mobiliario urbano.

INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES MYV SPA: Declara 2 experiencias las cuales no corresponde a contratos de
provision del mobiliario solicitado en esta Licitacion, por lo tanto obtiene 0 puntos de acuerdo con lo siguiente:

DOCUMENTO
N° |  MANDANTE NOMERE U.OBJE} O/ DEL MONTO | viGENciA | CONELQUE | OBSERVACION
CONTRATO MENSUAL
ACREDITA
SERVICIO
1 | NACIONALDE | ADQUISICION DE TOTEMS $6.092000 | OCTUBRE | OC.586-515- NO CUMPLE
2023 SE23
ADUANAS
MOP. MEJORAMIENTO \oViEMERE | RESOLUCION
2 | DIRECCION DE ACCESO RECINTO $31.772.500 NoWSRE | DEADJUDICACIO | NO CUMPLE
VIALIDAD FISCAL N




o Respecto a la experiencia N°1 no cumple con lo solicitado en las Bases Administrativas Especiales, puesto que los
Totems no son un mobiliario urbano que se solicite en este proceso licitatorio.

o Respecto a la experiencia N°1 no cumple con lo solicitado en las Bases Administrativas Especiales, puesto que no
acredita la provision de mobiliario urbano.

e MAURICIO LEANDRO ALLENDES CASTILLO: Declara 7 experiencias, sin presentar documentos que |as acrediten. A
su vez, no presenta el Formulario n°2 en el formato solicitado. Por lo tanto, obtiene 0 puntos de acuerdo con lo

siguiente:
DOCUMENTO CON
MANDANTE NOMB%%:"T"R%’TEJ ODEL MONTO MENSUAL VIGENCIA EL QUE oscslgr;lv.x
ACREDITA
SECPLACMUNIC | FABRICACION E INSTALACION A ‘o
IPALIDAD DE LA DE 50 ESCANOS $24.999.649 30'07'2023 NO INFORMA CUMPLE
CISTERNA ANTIVANDALICOS $
PROVISI%N E
INSTALACION DE
M. DE 15-11-2023 NO
140 BASUREROS DE $40.772.668 NO INFORMA
PROVIDENCIA iRy 21-11-2018 CUMPLE
OC 2458-136-SE21
%%P”:sg?g‘gfgg FABRICACION E INSTALACION FEBZEQJO DE -
el DE JUESSBSAISSQNTILES $11.301.279 . NOINFORMA | oo
MUNICIPALIDAD 2020
DE MARIA ELENA
ADQUISICION MOBILIARIO
| M. DE PUENTE URBANO, COMUNA DE 18-04-2021 NO
ALTO PUENTE ALTO (CODIGO BIP $279.060.318 21-04-2021 NOINFORMA | cimpLE
4001 9059-0)
ABASTECIMIENT
oy FABRICACION E INSTALACION
ADQUISICIONES | DE MAQUINAS DE EJERCICIOS 20-02-2020 NO
MUNICIPALIDAD | PLAZAS COMUNA DE VIRA DEL BRDe-0 07-03-2020 NOINFORMA | cumpLE
DE VINA DEL MAR
MAR
PROVISION E INSTALACION DE
JUEGOS INFANTILES,
| M. DE LAS MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO 17-01-2021 NO
CONDES DE ENTRETENCION Y UTM 32.000 18-01-2021 NOINFORMA | cyppiE
ESPARCIMIENTO EN LA
COMUNA DE LAS CONDES
égggﬁﬁﬁg INSTALACION DE JUEGOS 01-10-2021 NO
INFANTILES, MEJORAMIENTOS $6.198.351 NO INFORMA
DE SALUD SAN 2 18-10-2021 CUMPLE
DE ESPACIOS PUBLICOS
ESTEBAN
o Delas 7 experiencias, no presenta ninglin documento que acredite dichas contrataciones.
RESULTADO EVALUACION EXPERIENCIA:
EMPRESA Experiencia Experiencia Puntaje Puntaje
total Acreditada Ponderado
(10%)
CITTA URBANA SPA 9 8 100 10,00
2 | INGENIERIA'Y CONSTRUCCIONES 2 0 0 0,00
MYV SPA
3 | MAURICIO LEANDRO ALLENDES T 0 0 0,00
CASTILLO

3.3. CUMPLIMIENTO REQUISITOS FORMALES DE PRESENTACION DE LA OFERTA (1%)



EMPRESA CUMPLE Puntaje
1 | CITTA URBANA SPA 100 1,00

INGENIERIA'Y CONSTRUCCIONES MYV SPA 100 1,00

MAURICIO LEANDRO ALLENDES CASTILLO 100 1,00

3.4. COMPORTAMIENTO CONTRACTUAL ANTERIOR (-)

Para la evaluacion de este criterio se consideran los incumplimientos en los ultimos 24 meses, obteniéndose el siguiente
resultado:

OFERENTE TIPO DE SANCION PUNTAJE A DISMINUIR

CITTA URBANA SPA De acuerdo a la informacion observada en la plataforma de
mercado publico, este proveedor no ha recibido sanciones por 0
incumplimientos en licitaciones en los Gltimos 24 meses.

INGENIERIA Y | De acuerdo a la informacion observada en la plataforma de

CONSTRUCCIONES MYV | mercado publico, este proveedor no ha recibido sanciones por 0

SPA incumplimientos en licitaciones en los Gltimos 24 meses.

MAURICIO LEANDRO | De acuerdo a la informacion observada en la plataforma de

ALLENDES CASTILLO mercado publico, este proveedor no ha recibido sanciones por 0
incumplimientos en licitaciones en los (ltimos 24 meses.

3.5. RESULTADO FINAL DE APLICACION DE PAUTA DE EVALUACION

EMPRESA OFERTA EXPERIENC| | C.R.F.(1%) | PUNTAJE
ECONOMICA | A(10%) TOTAL
(89%) OFERTA
CITTA URBANA SPA 78,23 10 1,00 89,23
2 | INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES MYV SPA | 89,00 0,00 1,00 90,00
3 | MAURICIO LEANDRO ALLENDES CASTILLO | 77,22 0,00 1,00 78,22

3.5. PRIORIDAD DE ADJUDICACION
4. CONVENIENCIA DE ADJUDICAR

Sobre la base de los antecedentes recopilados, estudiados y analizados, en acuerdo a lo establecido en las Bases
Administrativas y Técnicas, se evaluaron las propuestas presentadas por Citta Urbana SPA, Ingenieria y Construcciones MYV
SPA y Mauricio Leandro Allendes Castillo. Una vez aplicada la pauta de evaluacién, de acuerdo a los criterios y ponderaciones
establecidas en las Bases Administrativas Especiales y habiendo cumplido todos los requisitos y exigencias considerados para
la evaluacién, podemos concluir que:

N° Oferente Puntaje Final Prioridad
1 |CITTA URBANA SPA 89,23 2°
2 |INGENIERIA'Y CONSTRUCCIONES MYV SPA 90,00 1°
3 | MAURICIO LEANDRO ALLENDES CASTILLO 78,22 3°

Evaluadas las tres ofertas, |a propuesta de la empresa INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES MYV SPA, obtiene el mayor puntaje
en todos los items a evaluar, lo cual es conveniente para los intereses municipales.

5. PROPUESTA DE ADJUDICACION

En mérito de todo lo expuesto anteriormente y conforme al estudio, analisis de los documentos y antecedentes presentados por
el oferente —econdmicos, técnicos y administrativos— que conforman la licitacion publica denominada “PROVISION DE
MOBILIARIO URBANO PARA BNUP Y AREAS VERDES PARA LA COMUNA DE PROVIDENCIA”, identificada en la
plataforma www.mercadopublico.cl con el 2490-91-LP23, esta Comision Evaluadora propone adjudicar la propuesta publica
al siguiente oferente:
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RAZON SOCIAL INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES MYV SPA
RUT 77.793.957-2

VALOR TOTAL DEL CONTRATO (IVA incluido) $ 57.564.656

PLAZQ DEL CONTRATO 30 dias habiles

En constancia, firman los integrantes de la Comision Evaluadora:

= g J/
VALENTINA VEGA CERDA @W
ALES PARRA
] .

DIRECCION DE MEDIO AMBIENTE, ASEO,

ORNATO Y MANTENCIGON SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION

EMERséN,v/ERDUG\:” /NAVARR9)

DIRECCION DE’ADMINISTRACION Y FINANZAS

Nota: Cabe senalar que cada uno de los integrantes de la Comisién Evaluadora que firman declaran no tener conflicto
de interés alguno con relacién a los oferentes que participan del presente proceso licitatorio (Art. 37 Reglamento Ley
N° 19.886 de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestacion de Servicios).




% MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA

Providericia FORMULARIO N1
FORMULARIO N°1
ANEXO ADMINISTRATIVO
LICITACION PROVISION DE MOBILIARIO URBANO PARA BNUP Y AREAS VERDES PARA LA
COMUNA DE PROVIDENCIA
FINANCIAMIENTO | MUNICIPAL

QE_NTIFICACION DEL PROPONENTE, ACEPTACION DE BASES Y
DECLARACION JURADA SIMPLE DE HABILIDAD PARA CONTRATAR CON EL ESTADO

A. IDENTIFICACION DEL PROPONENTE (solo para persona natural)
i NOMBRE [: ] |
| RUT. | : | J
| DIRECCION | : | J
TELEFONO
E - MAIL | : | J

B. RESUMEN DE ANTECEDENTES LEGALES DE LAS SOCIEDADES OFERENTES  (solo para persona juridica)

| RAZON SOCIAL [ : | INGENIERIA Y CONSTRUCCION MyV SpA.

| RUT | : | 77.793.957-2

[ DIRECCION [: T MONEDA N°812, OF. 601. SANTIAGO. R.M.

| TELEFONO | : | 989947485 -
E - MAIL [ : T ventasmyv.ingenieria@gmail.com
FECHA Y NOTARIA DE LA ESCRITURADE | : | 24 DE JULIO DE 2023, REGISTRO DE EMPRESAS Y SOCIEDADES.
CONSTITUCION

SOCIOS (en caso de que la sociedad oferente | : | MAURICIO MORA OSORIO
estuviere constituida por alguna sociedad, se debera
ademas informar el nombre de los socios de esta o estas
sociedades).

[ ADMINISTRACION Y USO RAZON SOCIAL | : | MAURICIO MORA OSORIO

NOMBRE DIRECTORES

- En caso que la sociedad oferente fuere una
sociedad anonima.

- En caso de fuere una union temporal de
proveedores, se debera ademas informar el nombre
de las sociedades de ésta.

[ REPRESENTANTE LEGAL [: T MAURICIO MORA OSORIO.
[ RUT DEL REPRESENTANTE LEGAL Bl ]

| DURACION [ - ] INDEFINIDA |
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Providencia

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA
FORMULARIO N°1

C. ACEPTACION DE BASES

Mediante el presente formulario declaro:

1.

Conocer y aceptar en todas sus partes, las condiciones establecidas en las Bases Administrativas Generales,
Bases Administrativas Especiales, Bases Técnicas, Anexos, Respuestas a las Consultas y las Aclaraciones (de
haberlas), que rigieron la Propuesta.

Haber estudiado todos los antecedentes y verificado las Bases de la propuesta.

Estar conforme con las condiciones generales de la Propuesta, incluidas las observaciones y aclaraciones si
las hubiere.

D. DECLARACION JURADA SIMPLE HABILIDAD PARA CONTRATAR CON EL ESTADO

Asimismo, a traves del presente formulario declaro también:

y

No haber sido condenado, dentro de los dos anos anteriores a la presentacion de la oferta, por practicas
antisindicales, por infraccion a los derechos fundamentales del trabajador o por delitos concursales establecidos
en el Codigo Penal (infracciones sefialadas en el inciso 1°, del articulo 4° de la Ley N°19.886, de Compras

Publicas);

No tener las inhabilidades establecidas en el inciso 6° del articulo 4° de la Ley N° 19.886, de Compras
Publicas (relativas a las vinculaciones de parentesco) y;

No estar la persona juridica oferente sujeta actuaimente a la prohibicion -temporal o perpetua- de celebrar
actos y contratos con organismos del Estado, establecida en el N°2, de los articulos 8° y 10° de la Ley
20.393, sobre responsabilidad penal de las personas juridicas.

FIRMA OFERENTE O REPRESENTANTE LEGAL

Respecto de la situacion relativa a la Unién Temporal de Proveedores, cada uno de los integrantes de esta debera completar la seccion A del
presente formulario, firmarlo e ingresarlo al portal www.mercadopublico.cl como parte de sus anexos administrativos




%Providencia

FORMULARIO N°2

ANEXO TECNICO
EXPERIENCIA DEL OFERENTE

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA
FORMULARIO N°2

LICITACION

PROVISION DE MOBILIARIO URBANO PARA BNUF Y AREAS VERDES PARA LA

COMUNA DE PROVIDENCIA

FINANCIAMIENTC

MUNICIPAL

NOMBRE O RAZON SOCIAL

INGENIERIA Y CONSTRUCCION MyV SpA.

CEDULA DE IDENTIDAD Q RUT 77.793.957-2

RESUMEN DE CONTRATOS EJECUTADOS O EN EJECUCION:

VIALIDAD

ACCESO RECINTO
FISCAL

NOMBRE UOBJETO | MONTO DOCUMENTO CON
N ADANIE DEL CONTRATO | cONTRATADO | VICENCIA | £/ qUE ACREDITA
SERVICIO NACIONAL DE | ADQUISICION DE | $6.992.000.- OCT. 2023 | OC. 586-515-SE23
ADUANAS TOTEMS
MOP. DIRECCION DE | MEJORAMIENTO $ 31.772.500.- NOV. 2023 | RESOLUCION DE

ADJUDICACION

Se hace presente que para obtener el maximo puntaje basta que declare y acredite debidamente un maximo de
contratos, que cumplan con los requisitos contemplados en el punto 2 letra B.1. de las bases administrativas

gspeciales.

La Municipalidad sélo evaluaré 5 experiencias a cada oferente, no obstante, el oferente tendré la facultad de declarar y
acreditar un méximo de 10 experiencias, las que revisara la comision evaluadora hasta completar las 5 experiencias
necesarias para obtener el méximo puntaje, en caso de acreditar mas de 10 experiencias, la comision evaluadora sblo

revisara las 10 primeras.

Nombre Persona Natural o del Apoderado de la union
temporal de proveedores o del Representante Legal

Mauricio Gerardo Mora Osorio.

Nombre del oferente

Ingenieria y Construccion MyV

Firma Persona Natural o del Apoderado de la union
temporal de proveedores o del Representante Debidamente

Autorizado

SpA.
—
Ao e

Fecha

24 de Octubre de 2023
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MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA

FORMULARIO N°3
~ FORMULARIO N°3
(ANEXO ECONOMICO)
LICITACION PROVISION DE MOBILIARIO URBANO PARA BNUP Y AREAS VERDES PARA LA COMUNA DE
PROVIDENCIA
FINANCIAMIENTO PRESUPUESTO MUNICIPAL
CARTA OFERTA ECONOMICA
' NOMBRE O RAZON SOCIAL | INGENIERIA Y CONSTRUCCION MyV SpA.
CEDULA DE IDENTIDAD O RUT | 77.793.957-2
VALOR UNITARIC | VALOR TOTAL NETO
N° | DETALLE uNiDaD | CANTIDAD NETO § $
g (A) (B) C= (AXB)
1 | ESCANO BANNEN INDIVIDUAL UN 15 147.760.- 2.216.400.-
2 | ESCANOS PATA DE LEON UN 18 203.170.- 3.047.550.-
3 | JARDINERAS DE HORMIGON 60X60 UN 100 144.066.- 14.406.600.-
4 | REJATIPO PROVIDENCIA ML 99 27.705.- 2.853.615.-
5 | REJATIPO CONASET ML 103 29.552.- 2.925.648 -
6 | REJA JARDIN SUSTENTABLE ML 200 16.890.- 3.378.000 -
7 | BICICLETERO UN 20 30.476.- 609.510.-
8 | SEGREGADOR VERTICAL 65 X 14 CM UN 100 34.908 - 3.490.800.-
9 ZES)RCE';;ADOR ESFERICO HORMIGON UN 50 64.645.- 3.932.250 -
10 | BASUREROS 100 LITROS UN 20 147.760.- 2.955.200.-
11 | DISPENSADOR BOLSA CANINA UN 25 71.110.- 1.777.738.-
12 | ALCORQUE MALLORCA @ 120 CM UN 45 166.230.- 7.480.350.-
VALOR NETO TOTAL DEL CONTRATO
Este es el valor que debe ofertar a través de la plataforma www.mercadopublico.cl $48.373.661.-
IMPUESTO (%) | $9.190.995.-
VALOR TOTAL DEL CONTRATO | ¢57 564.656.-

El Plazo Total para la provisién del
mobiliario urbano es:

_30_dias habiles desde |a fecha de la firma del Acta de Inicio de Servicios

Nombre Persona Natural o del Apoderado de la union temporal

Mauricio Gerardo Mora Osorio

de proveedores o del Representante Legal

Nombre del oferente Ingenieria y Construccion MyV SpA.

-

Firma Persona Natural o del Apoderado de la union temporal de ~ o 2 L
proveedores o del Representante Debidamente Autorizado %/ L2 O~
24 de Octubre de 2023

Fecha




2/11/23, 11:57 Ficha Licitacién

Imprimir Acta de Apertura

B Apertura Electronica
G - Adquisicién N° 2490-91-LP23
MercadoPublico.cl + Apertura de Ofertas Informada en el portal el

24/10/2023 15:34

Datos de la Adquisicion 2490-91-LP23

NUmero de Adquisicion 2490-91-LP23
Nombre de Adquisicion PROVISION DE MOBILIARIO URBANO PARA BNUP Y AREAS VERDES PARA LA COMUNA DE PROVIDENCIA
Tipo de Adjudicacion Adjudicacion Multiple sin Emision de OC: La entidad licitante podra adjudicar cada linea de product

0 0 mas de un proveedor y por cantidades inferiores a las ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad qu
e desee hasta la cantidad solicitada. Recuerde que los precios ofrecidos no deben incluir ningun tipo

de impuesto.
Estado Cerrada
Moneda Peso Chileno -
Comprador | MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA
Observaciones del Comprador La Munic1p;[idad de Providencia requiere contratar el servicio de “PROVISION DEVMOBil.IARIO URBANO

PARA BNUP Y AREAS VERDES PARA LA COMUNA DE PROVIDENCIA”, para contar con stock de algunos ele
mentos de mobiliario urbano, y disponer de ellos de manera inmediata en caso de emergencias, accid
entes, actos vandalicos u otros fines municipales. El mobiliario urbano contratado debe ser entregado
en bodega municipal, ubicada en Santa Isabel #1240, dentro del plazo ofertado, se estima un plazo r

eferencial de entrega de 45 dias habiles.

Teléfonos Fono: 56-02-26543748 - Fax: --
Fecha de Publicacion 25/9/2023 11:00

Fecha de Cierre 24/10/2023 13:30

Fecha de Apertura 24/10/2023 15:30

Detalle de Apertura

Aceptar/Rechazar
Proveedor Nombre Oferta Requisitos
MyV SpA MOBILIARIO URBANO Oferta Aceptada
ALVARO RODRIGO PROVISION DE MOBILIARIO URBANO PARA BNUP Y AREAS VERDES PARA LA COMUNA Oferta Aceptada
) DE PROVIDENCIA
UNIVERSO PROVISION DE MOBILIARIO URBANO PARA BNUP Y AREAS VERDES PARA LA COMUNA Oferta Aceptada
IMPLEMENTACIONES DE PROVIDENCIA
Observaciones Al Acto de Apertura
No se recibieron observaciones a la apertura
Numero de Adquisicion 2490-91-LP23
Nombre PROVISION DE MOBILIARIO URBANO PARA BNUP Y AREAS VERDES PARA LA COMUNA DE PROVIDENCIA
Descripcion La Municipalidad de Providencia requiere contratar el servicio de “PROVISION DE MOBILIARIO URBANO PARA

BNUP Y AREAS VERDES PARA LA COMUNA DE PROVIDENCIA”, para contar con stock de algunos elementos de
mobiliario urbano, vy disponer de ellos de manera inmediata en caso de emergencias, accidentes, actos
vandalicos u otros fines municipates. El mobiliario urbano contratado debe ser entregado en bodega municipal,
ubicada en Santa Isabel #1240, dentro del plazo ofertado, se estima un plazo referencial de entrega de 45 dias
habiles.

Observaciones Anteriores

https://www.mercadopublico.cl/Procurement/Modules/RF B/DetailsAcquisition.aspx?gs=VFjn/wcWGPy7v4YkRZDLVQ== 1



N2 OBLIGACION

FECHA

CONTROL DE REGISTRO
DE OBLIGACIONES

(DOCUMENTO DE RESPALDO PRESUPUESTARIO)

243-2023

13/11/2023

GASTO QUE ORIGINA LA OBLIGACION: ADJUDICACION LICITACION "PROVISION DE MOBILIARIO URBANO

PARA BNUP Y AREAS VERDES PARA LA COMUNA DE PROVIDENCIA"

ID 2490-91-LP23

UNIDAD VECINAL : VARIAS

EMPRESA ADJUDICADA: INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES MYV SPA

RUT : 77.793.957-2
SOLICITADO POR : SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION
DECRETO EXENTO N 21.099 FecHa: 13 DE NOVIEMBRE DE 2023

SALDO PRESUPUESTARIO A LA FECHA : M$ 67.000 MONTO CONTRATADO:
MONTO DE LA OBLIGACION 2023: mS$ 57.565 $ 57.564.656.- Impuesto Inc.

SALDO PRESUPUESTARIO ACTUALIZADO: M$ 9435

N° PREOBLIGACION:  05-1311

IMPUTACION DEL GASTO :
CUENTA PRESUPUESTARIA :

sustituto | 31 ITEM 02 ASIG. 004 | susasic. | 004 | sussuBASIG.

SUBPROGRAMA PRESUPUESTARIO 02 CODIGOCROCMP: | 41.15.74

DENOMINACION DE LA CUENTA / ESTUDIO / PROYECTO DE INVERSION:

002

MEJORAMIENTOS VARIOS ESTETICO DE CALLES Y MOB. URBANO

USO EXCLUSIVO SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION






